雲林縣童軍會  函
地 址：630 雲林縣斗南鎮將軍里溫厝一號
承辦人：江明軒
電話：05-5336528
傳真：05-5966482

                                           電子信箱：yunlinscout@gmail.com

 受文者：雲林縣政府
速別：速件
發文日期：中華民國 113 年 3 月 18 日
發文字號：113 雲縣童會字第 113024 號

附件：

主旨：本會謹訂於 113 年 4 月 13 日辦理本縣 113 年度木章持有人精進

      童軍教育知能工作坊，敬請 鈞府惠予函轉轄內各大專院校、公

         私立高中、職(含縣立高中)及國中、小學，以利本縣童軍教育

         活動之推展，請 鑒核。

說明：

一、依據本會 113 年度工作計畫案辦理。

二、檢附本案實施計畫乙份。
      三、活動地點：重光國小 Scout 童軍教育實驗學校。
      四、參加對象：邀請本縣童軍木章持有人(含木章訓練結業人員)，
                    踴躍報名參加，參加名額 60 人(額滿為止)，恕不
                                        接受現場報名。凡報名參加的夥伴，請加入雲林
                                        縣木章持有人群組(請參閱實施計畫)。

五、 報名日期：即日起至 112 年 4 月 3 日止。

六、 活動聯絡人:雲林縣童軍會江明軒幹事，

連絡電話 05-5336528/0972-083696。

正本：雲林縣政府

副本：雲林縣童軍會

理事長 黃 金 地

雲林縣 113 年度辦理「好品德 童軍趣」中小學生童軍教育整體推動計畫
雲林縣 113 年度辦理木章持有人精進童軍教育知能工作坊實施計畫

一、依    據：

  (一)雲林縣 113 年度教育處年度工作計畫。

  (二)雲林縣 113 年度童軍教育推動工作計畫辦理。

  (三)雲林縣童軍會 113 年度推動童軍教育計畫辦理。

二、目    的：

  (一)為緬懷童軍運動創始人之服務精神，促進具有童軍木章之服務員童軍教育之凝聚力量。

  (二)透過研習精進本縣具有童軍木章之服務員有關童軍教育專業之知能及組織童軍校團經營分

      享交流。

三、主辦單位：雲林縣政府

四、承辦單位：重光國小 Scout 童軍教育實驗學校、雲林縣童軍會

五、活動日期：113 年 4 月 13 日(星期六)上午 08：30-16：00

六、活動地點：重光國小禮堂、校長室、活力站、樂音館、自然教室

七、參加對象：邀請本縣童軍木章持有人(含木章訓練結業人員)，踴躍

                           報名參加，參加名額 60 人(額滿為止)，恕不接受現場報名。

                           凡報名參加的夥伴，請加入雲林縣木章持有人群組。

八、活動內容：童軍教育課程體驗學習、經驗交流、聯誼活動等(分站進行學習體驗)

時  間 活動內容 主持人 地點

08：30

-08：50
報到/相見歡活動

重光國小、雲林縣童軍會

2 樓禮堂
08：50

-09：00
始業活動/活動說明

雲林縣政府 教育處長 邱孝文

雲林縣童軍會 理事長 黃金地

重光國小     校  長 楊松田

09：10

-12：00

童軍教育課程

第一階段

體驗學習

(分 4 站進行)

童軍教育推展活動(1) 雲林縣童軍會 總幹事 楊松田 校 長 室

生活品味手沖咖啡(1) 濾境咖啡 賴鈞廷 老師 樂 音 館

古早味手工豆花製作 雲林縣社區大學 講師 黃歆淳 活 力 站

素食小魚干手作 DIY  慈濟志工 陳怡娟 老師 自然教室

12：00

-13：00
休息/餐點時間 重光國小、雲林縣童軍會

13：00

-15：50

童軍教育課程

第二階段

體驗學習

(分 4 站進行)

童軍教育推展活動(2) 雲林縣童軍會 總幹事 楊松田 校 長 室

生活品味手沖咖啡(2) 濾境咖啡 賴鈞廷 老師 樂 音 館

雷雕木板創作 DIY 重光國小 教師 劉康祐 活 力 站

環保洗潔精手做 DIY 文安國小 主任 陳巧珣 自然教室

15：50

-16：10
分享與討論與綜合座談 雲林縣童軍會 總幹事 楊松田

16：10~ 快樂賦歸/領取紀念品 重光國小、雲林縣童軍會

九、報名方式：自即日起至 4 月 3 日前逕上全國教師在職進修網報名(開課學校：重光國小)。

十、說明事項：

    (一)請務必著標準童軍服裝及佩戴領巾(木章領巾或木章訓練領巾)+領圈。

    (二)工作人員、參加人員、講師，請原服務單位公假登記參加，活動於假日進行，得在不影

雲林縣木章持有人群組

        響校(課)務下，於二年內補假 6小時登記。

    (三)為活動材料與課前準備恕不接受現場報名。

    (四)全程參與者核發 6小時研習時數。

    (五)執行本活動工作人員，依「雲林縣公立中小學及幼兒園授權獎懲案件標準表」辦理敘獎。

十一、相關訊息公布於雲林縣教育網、雲林縣童軍會網站或雲林縣童軍會 FB 粉絲團。

十二、本實施計畫經核定後實施，修訂時亦同。